

# آعلام فرزان جنوبی

خاندان معزز خیریه، قلعه ای، قره شیر و ابراهیمی

درگذشت تاسف انگیز

مرحومه حاجیه بی بی فاطمه خیریه

را صمیمانه تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی آرزو می نمایم.

خانواده های: شیوا، رقیمی، اعلم نژاد

روزنامه صبح استان \* سال بیست و سوم \* شماره: ۴۲۷

جناب آقایان سید علی خیریه، سید حسین خیریه

و خاندان محترم

با نهایت تأسف و تأثر ضایعه درگذشت خواهر بزرگوارتان

مرحومه بی بی فاطمه خیریه

را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای شما سروران ارجمند و سایر بازماندگان صبر جزیل مسئلت می نمایم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی - بیمارستان ایران مهر

یکشنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ \* ۱۶ رمضان ۱۴۴۱ \* ۱۰ می ۲۰۲۰



استاندار در نوار شرقی مرز استان

## بازدید استراتژیک

صفحه ۵

۳ هراس کشاورزان از هیولای ملخی ۲ دستور جهانی برای رسیدگی به سانحه جاده خونین ۵ بغض زلزله اردکول هنوز تازه است ۳ خطای خرید دولتی خارج استان رصد می شود



وزیر امور خارجه:

ایران آماده است تا جهت تضمین برجام، به گفتگو ادامه دهد

صفحه ۶



نصرا... پیمانفر:

نمایندگان دصلاحت شده در فکر انتقام هستند

صفحه ۶



محمد مهاجری:

خود اصولگراهای گویند مجلس یازدهم ضعیف خواهد بود

صفحه ۶

### سرمقاله

هرم پور

### حادثه ها دور نیستند

بیست و سه سال گذشت؛ از آن روزی که یادم هست کنار مادر بزرگ نشسته بودم و سفره ساده ناهار و چای تازه دم ظهر بهاریمان، به خبرهای دردناک روزها و هفته ها و ماه های بعدش گره خورد تا زمستانی از غم هاه دل هایمان را به خزانی سرد از خبرهای ناگوار بنشانند. زلزله آمد، ساعت دوازده و بیست و هفت دقیقه ظهر بیستم اردیبهشت ... مشروح در صفحه ۲

### جناب آقای دکتر سبزی

#### پرستاران، کادر درمانی و خدماتی بیمارستان ایران مهر

توفیق خدمت به خلق موهبتی است که به لطف حضرت دوست به شایستگی به دستان توانمند شما سپرده شده تا معنای مسئولیت و انسان دوستی را با تجلی خدمت رسانی صادقانه و مستمر جلوه گر نمایید. از اینکه با سعه صدر، حس نوع دوستی و حسن خلق و به پشتوانه دانش روز با همت و تلاش جدی و با توجه به شرایط بسیار سخت و صعب

#### مرحومه حاجیه بی بی فاطمه خیریه

بیش از یک ماه نسبت به خدمت رسانی از ابتدا تا زمان بدرد دنیای فانی اهتمام ورزیدید، صمیمانه سپاسگزاریم. بدون شک تلاش و علم و عمل صادقانه جناب عالی، پرستاران، کادر درمانی و خدماتی در محضر باری تعالی جلوه دیگری دارد. از پیشگاه خداوند متعال سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون شما عزیزان بزرگوار را مسئلت داریم.

خانواده های: خیریه، قلعه، ابراهیمی

با کمال تاسف و تأثر هفتمین روز درگذشت بزرگ خاندان شادروان

### حاج محمدرضا صدیق نیا

را به اطلاع دوستان، آشنایان و عزیزان می رسانیم. ضمن تشکر از تمامی عزیزی که در این مدت با ابراز همدردی باعث تسلی خاطر بازماندگان شدند خواهشمندیم با ذکر فاتحه ای برای مرحوم روح ایشان را شاد فرمایند.

خانواده مرحوم

### خاندان معزز خیریه

با نهایت تاسف و تأثر درگذشت

#### مرحومه حاجیه بی بی فاطمه خیریه

را تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه مغفوره علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان اتحادیه مرغداران ماکیان شرق

### جناب آقایان سید علی خیریه و سید حسین خیریه

اعضای محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند ضمن ابراز همدردی، ضایعه درگذشت خواهر گرامی تان را خدمت شما عزیزان و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن فقیده سعیده غفران و علو درجات و برای عموم مصیبت دیدگان صبر و اجر جزیل مسئلت دارم.

سید محمدرضا علیزاده - دبیر کل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند

### جناب آقایان سید علی خیریه و سید حسین خیریه

#### مدیران عامل شرکت های ستاره کیان و مرغ مادر جنوب خراسان

خبر درگذشت خواهر گرامی تان موجب تاسف و تأثر فراوان گردید، صمیمانه این ضایعه را خدمت شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، برای آن مرحومه غفران الهی و علو درجات و برای داغداران عزیز صبر و شکیبایی از خداوند متعال خواستاریم.

هیئت مدیره و کارکنان شرکت دان و علوفه شرق

### خانواده های محترم خیریه، قلعه ای ابراهیمی و قره شیر

با نهایت تاسف و تأثر مصیبت درگذشت خواهر گرامی تان

را خدمت شما و سایر بازماندگان محترم تسلیت عرض نموده، ما را در غم خود شریک بدانید.

خانواده های فرزین و پسران، لطفی، دکتر تیریزی، دکتر رفیعی دکتر انتظاری، دکتر نیک وایز دکتر بختیاری، گاوایانی

ملک اجاره ای یا سوله در خارج شهر دارای حداقل ۲۰۰ متر فضای مسقف و ۱۰۰۰ متر فضای باز و یک خانه کارگری نیاز مندیم.

۰۹۰۱ ۸۳۷ ۴۸۰۰

### فراخوان دعوت به مشارکت در ساخت

شرکت خدمات مهندسی و شهرسازی علوی

نام پروژه	کاربری	مساحت سند (طبق سند فعلی از اصلاح)	تعداد طبقات	زیربنای کل (متر مربع)	زمان (اجراء ماه)	تضمین شرکت (خر فراخوان (ریال))	وضعیت مجوزات
بهمن	مسکونی	۵۰۳۴ مترمربع	۱۱ طبقه شامل: ۱ طبقه زیرزمین ۱ طبقه همکف ۹ طبقه روی همکف	۱۹۵۷۸/۸۲	۳۶	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ذاتی پروانه ساختمانی (منتفی شده)

توضیحات: با عنایت به انقضای اعتبار پروانه ساختمانی کلیه امور پیگیری و تمدید و یا تجدید پروانه ساختمانی به عهده شریک می باشد. نشانی: بیرجند، بزرگراه یادگار امام، خیابان ملاسفر، انتهای خیابان میرداماد

**شرکت خدمات مهندسی و شهرسازی علوی**

- متقاضیان محترم جهت دریافت اسناد فراخوان و اخذ اطلاعات تکمیلی می بایست پس از پرداخت مبلغ (سهامی خاص) جهت ساخت و ساز در قالب قرارداد مشارکت مدنی مطابق مشخصات ذیل از کلیه سرمایه گذاران توانمند و متخصص در امر ساختمان دعوت می نمایند:

**شرایط شرکت در فراخوان:**

- ارائه تضمین شرکت در فراخوان بصورت چک بانکی و یا ضمانتنامه بانکی الزامی می باشد.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۹/۰۳/۱۰ خواهد بود.
- شرکت در رد یا قبول پیشنهادهای ارائه شده مختار است.
- متقاضیان جهت اخذ اطلاعات بیشتر در خصوص شرکت می توانند به نشانی ذیل و یا وبسایت [www.alavico.com](http://www.alavico.com) مراجعه نمایند.

**نشانی دفتر نمایندگی:** بیرجند، چهارراه سیلو، خیابان امام موسی صدر شرقی تلفن ۰۵۶-۳۳۴۳۷۴۴-۳۳۴۳۰۷۵۵

[www.alavico.com](http://www.alavico.com)











رفع افکار منفی با رنگ آمیزی

از رنگ آمیزی می توان برای رفع افکار منفی استفاده کرد. این هنر برای کسانی که از تروما و مشکلات روانی رنج می برند، درمان ارزشمندی محسوب می شود. وقتی صحبت از رنگ آمیزی می شود، تمرکز ما برای پر کردن اشکال و تمرکز انتخاب رنگ ها ممکن است بدان معنی باشد که افکار منفی ما می تواند با فعالیت ترسیم جایگزین شود. به جای اینکه افکار درونی حس منفی به شما بدهد سعی کنید با تمرین هنر و رنگ آمیزی به آن استراحت دهید. انجام هنر می تواند اعتماد به نفس شما را افزایش دهد. هنر می تواند تأثیرات مثبتی بر زندگی ما بگذارد و راهی عالی برای شروع احساس خوب باشد.

یادگیری

راه و روش یادگیری

باید معلوم کنید چه مقدار زمان می خواهید صرف مطالعه کنید. تعیین زمان و مقدار مطالعه به فرایند آراشی می دهد و این آراشی موجب افزایش میزان یادگیری و سرعت مطالعه می شود. دانش آموزی که به منظور یادگیری و به صورت هدفدار مطالعه می کند برای یادگیری بهتر باید مطالعه فعال داشته باشد. شما می توانید با خلاصه برداری، حل تمرین، علامت گذاری و گزینش نکته های مهم، مطالعه خودتان را فعال کنید. وقتی تصمیم به مطالعه می گیرید، فوراً شروع کنید و اجازه ندهید افکار مزاحم مانع شما شود. شخصی اگر در خواندن کمر همت ببندد و با فعالیت های ذهنی خویش به درک بیشتری نائل شود، کار بزرگی انجام داده است. برای داشتن یک مطالعه مفید و به منظور داشتن درک بهتر مطالب باید پس از حدود ۲۵ دقیقه مطالعه به خود استراحت کوتاه بدهید. صورتور با شنیدن طبیعی است که بعضی چیزها را بهتر یاد می گیریم و در همه زمینه ها توانایی یادگیری یکسانی نداریم. برای یادگیری دقیق و کامل، پشتکار به خرج بدهید. اگر سوالی دارید به هیچ وجه از پرسیدنش خجالت نکشید یا ترسید. بیشتر افراد از سؤال کردن حین یادگیری می هراسند. غافل از اینکه معلم یا مربی از این حرکت شما خوشش می آید و قطعاً از اینکه در زمینه های ناآشنا و نوانست می تواند دانشش را به فرد دیگری منتقل کند لذت می برد. امروزه امکانات آموزشی فراوانی وجود دارند و یادگیری از هر زمان دیگری ساده تر شده است. حتی اگر با آموزشگران خوبی طرف نیستید می توانید از طریق شبکه جهانی اینترنت در کلاس های آنلاین شرکت کنید.



یاد یاران



شهید حسین بیضایی نام شهرستان: طبس از مرگ بی مرمی ترسم، لکن آرزویم این است که مرگم نیز بتواند سازندگی داشته باشد

اصول روانشناسی در کنترل و پیشگیری از کرونا

به طور مثال، شستن مرتب دست یکی از اساسی ترین مؤلفه های جلوگیری از کرونا و ویروس است. حفظ ارتباطات اجتماعی؛ شبکه های اجتماعی برای به اشتراک گذاشتن احساسات و تسکین استرس جای بسیار مناسبی است. تماس تلفنی، پیام کوتاه یا گپ زدن با افراد در شبکه های مجازی بدون افزایش خطر ابتلا به ویروس خواهد بود. صحبت در مورد نگرانی ها، افکار و احساسات با دیگران، راه های مفیدی برای تفکر یا برخورد با یک موقعیت استرس زا ایجاد می کند.

شما را بیشتر خواهد نمود خواندن مداوم، تماشا یا گوش دادن به اخبار رسانه ای می تواند نگرانی و اضطراب شما را افزایش دهد. دریافت اطلاعات را متوقف نمایید. یافتن منابع معتبر و قابل اعتماد برای جلوگیری از ترس و وحشت ناشی از اطلاعات نادرست، ضروری است. می توانید از خبرگزاری های وزارت بهداشت یا حتی پزشک خانواده خود اطلاعات مفید و معتبری به دست آورید. تدوین اصول ایمنی: اصول ایمنی را برای خودتان مشخص نمایید و به این اصول پایبند باشید.

با گسترش شیوع ویروس کرونا، قرنطینه یا ماندن در منزل، یکی از راهکارهای مهم در "صاف کردن منحنی" آلودگی است. با تعطیلی مدارس و مهد کودک ها و همچنین تعطیلی ادارات، بسیاری از خانواده ها شرایط جدیدی را تجربه می کنند که عدم رعایت بهداشتی می تواند منجر به مشکلات روحی گردد. بنابراین روانشناسان اصولی را ارائه داده اند: محدود کردن اطلاعات در زمینه بیماری کرونا؛ از کسب اطلاعات زیاد در زمینه کرونا و ویروس خودداری کنید. اگر چه آگاهی و اطلاعات دارای اهمیت است، اما احتمالاً وحشت

عادت به نوشیدن آب ندارید؟

در هوای گرم از آنجا که برخی از افراد عادت به نوشیدن آب ندارند، رسیدن به اندازه مصرف روزانه کمی دشوار خواهد بود. اول از همه، با نگرانی داشتن یک بطری آب در نزدیکی خود یا اضافه کردن لیمو،



دارچین، خیار، نعناع، توت رنگی و غیره به آب و زیباتر کردن طعم آب، می توانند عادت به نوشیدن آب را به دست آورید. جدای از آن، می توانید با مصرف غذاهایی که در آن آب فراوانی قرار می گیرد این کمبود را جبران کنید.

جری های سالم را انتخاب کنید

چربی های ترانس می توانند در سیستم ایمنی بدن اختلال ایجاد کنند برخی از چربی ها برای ساخت سلول ها ضروری هستند، هورمون هایی که به تنظیم سیستم ایمنی بدن در مقابل عفونت کمک



می کنند مانند نحوه واکنش آن با ساختن گلوبول های سفید که با مهاجمان مبارزه می کند. از چربی های غیر اشباع استفاده کنید و از چربی های ترانس، چربی های تولید شده با عنوان "هیدروژنه" خودداری کنید

تبلت بازی در اتاق کودک ممنوع!

اگر کودک صبح ها خسته از خواب بیدار می شود یا اینکه شبها خوب نمی خوابد قبل از آنکه نگران سلامتت شوید تبلت را از اتاقش بیرون بیاورید. بچه هایی که با خود گوشی هوشمند یا تبلت را



به اتاق شان می برند حداقل ۲۱ دقیقه نسبت به همکلاسی های شان کمتر می خوانند. این در حالی است بچه هایی که در اتاق شان تلویزیون دارند هم ۱۸ دقیقه کمتر از آنها می که در اتاق شان این چمبه جادویی را ندارند، می خوانند.

ماست بخورید تا دیابت نگیرید

برای ایمن شدن در برابر دیابت نوع دو، تنها پرهیز از خوردن قند و شیرینی کافی نیست. شما می توانید با مصرف برخی مواد غذایی احتمال ابتلا به این بیماری را پایین بیاورید. یکی از خوراکی های



ضدیابتی که می توانید مصرف کنید ماست است که اگر به رژیم غذایی سالم تان ماست هم اضافه کنید احتمال دیابتی شدن را به شکل قابل توجهی کاهش می دهید. اگر هر روز ماست بخورید، خطر ابتلا به این بیماری را کاهش می دهید.

مراقب قلب دومتان باشید

با قلب دوم انسان است و باید افراد در حفظ و نگهداری از این عضو نهایت تلاش خود را انجام دهند و آگاهی های لازم را برای مراقبت از آن در نظر داشته باشند.



با استفاده از کفی مغناطیسی کفش های خود می توانید در حفظ سلامت این عضو کوشا باشید. این کفی ها سبب رفع خستگی پاها و ایجاد لذت هنگام پیاده روی می شوند. کفی ها با ایجاد تهویه مانع از بوی عرق و بوی بد پا می شود.

دو راه اصلی و مهم در پیشگیری از ابتلا به کرونا

رعایت بهداشت و شست و شوی منظم دست بهترین راه برای حذف میکروارگانیسم های روی دست است که هم از بیمار شدن فرد پیشگیری می کند و هم باعث جلوگیری از انتقال میکروارگانیسم ها به دیگران می شود. بیماری کوید-۱۹ واکسن و درمان اختصاصی ندارد و بهترین راه برای پیشگیری از بیماری این است که فرد در معرض ویروس قرار نگیرد. با توجه به این که راه انتقال این بیماری از شخصی به دیگر است، رعایت بهداشت دست و فاصله اجتماعی با سایر افراد دو راه اصلی و مهم در پیشگیری از ابتلا به این بیماری است. دست های خود را حداقل ۲۰ ثانیه با آب گرم و صابون بشویید. به ویژه پس از ورود به منزل، پس از عطسه و سرفه، قبل، بعد و حین پختن غذا. حتما دست های خود را بشویید.



در سه ماهه اول بارداری روزه داری توصیه نمی شود

۳ ماهه اول بارداری مغز جنین در حال رشد است و به گلوکز مستقیم نیاز دارد. بنابراین روزه گرفتن در این دوران توصیه نمی شود. به علاوه میزان کتون موجود در خون جنینی در ۳ ماهه اول بارداری افزایش می یابد. افزایش کتون می تواند باعث عدم رشد کافی جنین شده و در آینده بر قدرت یادگیری کودک تأثیر بگذارد. در سه ماهه اول و سوم بارداری، روزه داری توصیه نمی شود. در حالی که در سه ماهه دوم بارداری و تحت نظر پزشک متخصص، روزه گرفتن منعی ندارد. به دلیل طول مدت بارداری و از آنجایی که یک سوم بارداری ها در ماه رمضان اتفاق می افتد، روزه داری در این دوران از اهمیت بالایی برخوردار است. اگر روزه باردار خطر داشته باشد و یا در ماه های پایانی موجب کاهش شیر شود، روزه داری توصیه نمی شود.

Advertisement for 'Bargain' (مهمان بارفاروق) featuring various services like furniture, electronics, and home appliances with contact information.

Advertisement for 'Aizogam' (ایزوگام) featuring a 'Nutritional Supplement' (غذای آماده ابوترابی) and 'Aizogam Shifeyi' (ایزوگام شفیعی) products.

A large advertisement for 'Aizogam' (ایزوگام) featuring a grid of numbers and text about 'Nutritional Supplement' (غذای آماده ابوترابی) and 'Aizogam Shifeyi' (ایزوگام شفیعی).

Advertisement for 'Poyabeyn' (پویا بین) featuring security cameras and surveillance systems.

Advertisement for 'Ostrich Farm' (مزرعه پرورش شتر مرغ نیک خاوران) featuring ostriches and their products.

Advertisement for 'Aizogam Shifeyi' (ایزوگام شفیعی) featuring a 'Four-way' (چهار راه اول توحید) product.



شناسایی یک مورد جدید مبتلا به ویروس کرونا در استان

آمار مبتلایان به بیماری کووید ۱۹ در خراسان جنوبی با شناسایی ۱ مورد جدید به ۵۹۳ نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: تاکنون از ۳ هزار و ۸۸۰ مورد آزمایش انجام شده، تست ۳ هزار و ۲۸۷ نفر منفی و تست ۹۹۳ نفر مثبت شد. مهدی زاده افزود:از این تعداد ۵۴۵ بیمار از بیمارستانها ترخیص شدند و ۴ نفر در بیمارستان‌ها بستری اند که حال عمومی یک نفر از این بیماران وخیم است. وی با اشاره به شناسایی ۱مورد جدید مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت گذشته از بین ۵۷ آزمایش انجام شده ، گفت: این مورد مربوط به شهرستان درمیان است. مهدی زاده افزود: تعداد فوت شدگان ناشی از ویروس کرونا در خراسان جنوبی همان ۴۴ نفر هستند.

مدیرکل بهداشت خراسان جنوبی با اعضای هیئت مدیره در بیمارستان شهدای خراسان جنوبی.

مدیرکل بهداشت خراسان جنوبی با اعضای هیئت مدیره در بیمارستان شهدای خراسان جنوبی.

توزیع ۵۸ هزار بسته حمایتی در استان ایرنا – مرحله دوم زرمایش مواسات و کمک مومنانه در خراسان جنوبی همزمان با بیستم اردیبهشت‌سالروزولادتامام‌حسن‌مجتبی(ع) آغاز شد و در این مرحله ۵۸ هزار بسته کمک معیشتی توزیع می شود. فرمانده سپاه انصارالرضا(ع) خراسان جنوبی گفت: خراسان جنوبی در مرحله نخست زرمایش کمک مومنانه خوب درخشید و ۳۹ هزار بسته کمک معیشتی توزیع شد. به گفته سردار قاسمی این زرمایش ۱۰ روز ادامه دارد که بیست و پنجم ماه رمضان به پایان می‌رسد و مرحله سوم زرمایش با برنامه‌ریزی‌هایی که انجام می‌شود بعد از شب‌های مبارک قدر برگزار خواهد شد.

تکمیل هزار و ۵۰۰ مسکن مددجویی ایرنا – مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی گفت:از سهمیه پنج‌هزار واحد مسکن محرومان که در تعهد کمیته امداد استان بوده تاکنون هزار و ۵۰۰ واحد تکمیل شده است.رضا سلم‌آبادی افزود: احداث پنج هزار واحد‌مسکن مددجویی در قالب تفاهم‌نامه مشترک سازمان برنامه‌وبودجه کشور و کمیته امداد امام خمینی (ره) از اواخر سال ۹۷ در چهار فاز شروع شد. وی با اشاره به معرفی چهار هزار و ۶۶۷ متقاضی این نوع مسکن برای دریافت پروانه ساخت اظهار کرد:از این تعداد سه هزار و ۶۶۵ مورد موفق به دریافت پروانه شده‌اند.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) خراسان جنوبی تعداد واحدهای شروع به ساخت را ۲ هزار و ۹۱۵ مورد عنوان کرد و گفت: ۲ هزار و ۴۱۸ مورد فونداسیون، ۲ هزار و ۹۲ مورد اسکلت، هزار و ۶۱۲ مورد سقف و هزار و ۶۷۷ مورد دیوار چینی شده است. وی افزود: تاکنون برای واحدهایی که عملیات ساخت را شروع کرده‌اند از محل منابع سازمان برنامه و بودجه، ۵۲۶ میلیارد و ۵۰۶ میلیون ریال کمک بلاعوض پرداخت شده است.

مه‌ار آتش‌سوزی یک واحد تولیدی

ایرنا–مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند گفت: آتش‌سوزی در بخشی از کارخانه تولیدی آبیبات و شکلات شهرک صنعتی بیرجند با تلاش نیروهای آتش‌نشانی مهار شد. علی حسینی علت حادثه را نقص سیستم فنی موتورخانه اعلام کرد و گفت: این حادثه خوشبختانه تلفات جانی نداشت و میزان دقیق خسارات توسط کارشناسان آتش‌نشانی در دست بررسی است.

توزیع هزار بسته غذایی بین نیازمندان

رئیس اداره اوقاف شهرستان بیرجند از توزیع هزار بسته غذایی بین نیازمندان و افرادی که از شیوع کرونا متضرر شده اند خبر داد. خدایی افزود: اداره اوقاف بیرجند از محل موقوفات منطبق، تعداد هزار بسته غذایی آماده کرده است. وی افزود: این بسته‌های غذایی بین فقرا و افرادی که در شرایط شیوع کرونا متضرر شده‌اند، توزیع می‌شود.

ساخت ۲هزار واحدمسکونی برای زلزله زدگان

هزار و ۹۷۴ واحد آسیب دیده از زلزله در خراسان جنوبی از سال ۸۴تاکنون ساخته شد. آسمانی مقدم مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: این واحدا با اعتبار ۱۹ میلیارد و ساخت هزار و ۹۷۴ واحدمسکونی برای زلزله زدگان، ۸۷۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی و ۳ میلیارد و ۴۴۶ میلیون تومان کمک بلاعوض به زلزله زدگان پرداخت شد.

اهدای خون ۱۶ درصد کاهش یافت

مهر-مدیرکل انتقال خون گفت:اهدای خون در بازه زمانی اول تا پانزدهم ماه رمضان در خراسان جنوبی ۱۶ درصد کاهش یافت. محمدرضا عاملی افزود: از ابتدای ماه مبارک رمضان تا به امروز ۵۹۳ نفر به پایگاه‌های انتقال خون استان برای اهدای خون مراجعه کرده‌اند.مدیرکل انتقال خون خراسان‌جنوبی بیان کرد: از این تعداد فرد مراجعه کننده ۴۷۲ نفر موفق به اهدا خون شدند.

تمدید مهلت ارسال آثار به دومین جشنواره آب

مهلت ارسال آثار به دومین جشنواره ملی آب تا ۲۹ مرداد امسال تمدید شد. صدقاتی، رئیس اداره آموزش محیط زیست استان گفت: دانش آموزان،دانشجویان و افراد علاقه مند می‌توانند با مراجعه به تارنمای Scratch- env.com و ثبت نام در سامانه از آموزش‌های برنامه نویسی اسکرچ محیط زیستی که تنها تا ۲۹ مرداد به صورت رایگان است استفاده کنند.



گروه خبر – بررسی زمینه ها و بستر اجرای یک طرح بزرگ منطقه ای تمرکز ویژه بر حوزه های مختلف را می طلبد. تکمیل زیرساخت های اجرای طرح ، منطقه انتخاب شده، کنترل مراحل مختلف در روند اجرا و نیازهای مردم ساکن در مناطق همجوار طرحی چون هاب شتر ضرورت دارد. استاندار به مرز

رفت تا مشکلات و نیازها را شناسایی و زمینه را برای اجرای پرقدرت هاب منطقه ای شتر در استان تقویت کند. معتمدیان از شهر درح و روستاهای بیشه و هنگر واقع در منتهی‌الیه نوار شرقی مرز در شهرستان سربیشه بازدید کرد. او در این بازدید میدانی ضمن دیدار با اعضای شوراهای اسلامی و اهالی این روستاها، از نزدیک در جریان



مشکلات موجود قرار گرفت. وی بعد از اطلاع از مشکلات موجود، دستور بررسی کارشناسی و رسیدگی به موارد مطرح شده را در حوزه فرمانداری و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری ارائه کرد. استاندار خراسان جنوبی در ادامه این سفر از شهر درح و پروژه‌های شهرداری بازدید کرد.

**دستور استاندار به شهرداری درح**

وی در حضور اعضای شورای اسلامی و شهردار درح با گلایه از میزان پیشرفت فیزیکی پروژه‌های شهرداری علیرغم تأمین اعتبار طی چند ماه گذشته به ویژه از محل سفر رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تاکید کرد: در فرصت باقیمانده می‌بایست این اعتبارات اختصاصی جذب و پروژه‌های تعریف شده به نتیجه برسند تا مردم از مزایای آن بهره‌مند شوند. معتمدیان در راستای توسعه و تغییر چهره شهر درح مواردی را مطرح کرد و از فرماندار سربیشه خواست برای هزینه‌کرد به موقع اعتبارات تخصصی در پروژه‌های شهرداری درح، بر روند اجرای کار نظارت بیشتری داشته باشد.

**کنترل روند اجرای هاب شتر**

مشکلات موجود قرار گرفت. وی بعد از اطلاع از مشکلات موجود، دستور بررسی کارشناسی و رسیدگی به موارد مطرح شده را در حوزه فرمانداری و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری ارائه کرد. استاندار خراسان جنوبی در ادامه این سفر از شهر درح و پروژه‌های شهرداری بازدید کرد.



مزارع زعفران اردکول ایجاد کرد اما باز هم مردم همت کرده و کشاورزی را رونق دادند. وی به آینده اردکول بعد از آن زلزله مهیب خوش‌بین است و در این خصوص پیشنهاد داد، با توجه به اینکه مردم آسیب روحی شدیدی از آن حادثه دیده‌اند و رغبت کمتری به ساخت منازل مقاوم دارند انتظار می‌رود مسئولان با مشوق‌هایی نسل‌های جدید را با نگاهی نوبه‌زندگی امیدوار کرده تا مقاوم‌سازی منازل را جدی بگیرند. وی آرزو می‌کند با وضعیت فعلی بافت‌های مسکونی منطقه زیرکوه و سایر روستاها زلزله‌ای با آن شدت تکرار نشود و گرنه باز هم داعی بزرگ بر دل خواهد ماند.

مزارع زعفران اردکول ایجاد کرد اما باز هم مردم همت کرده و کشاورزی را رونق دادند. وی به آینده اردکول بعد از آن زلزله مهیب خوش‌بین است و در این خصوص پیشنهاد داد، با توجه به اینکه مردم آسیب روحی شدیدی از آن حادثه دیده‌اند و رغبت کمتری به ساخت منازل مقاوم دارند انتظار می‌رود مسئولان با مشوق‌هایی نسل‌های جدید را با نگاهی نوبه‌زندگی امیدوار کرده تا مقاوم‌سازی منازل را جدی بگیرند. وی آرزو می‌کند با وضعیت فعلی بافت‌های مسکونی منطقه زیرکوه و سایر روستاها زلزله‌ای با آن شدت تکرار نشود و گرنه باز هم داعی بزرگ بر دل خواهد ماند.

**فغان سوزان پدر**

روز بعد اجساد شناسایی شده توسط بازماندگان به صورت گروهی غسل داده و دفن شدند و دین پدری که با وداع سوزان جنازه فرزندش را به تنهایی دفن می‌کرد برای همه دلخراش بود که بعد از گذشت ۲ دهه هنوز در ذهن جعفر نیز مانده است. جعفر حسنی که اکنون ۲۳ بهار دیگر را از آن اردیبهشت غم‌انگیز را پشت سر گذاشته



در سن ۳۷ سالگی با تجدید خاطرات زمین لرزه سال ۷۶ به خبرنگار ایرنا گفت: بسیاری از مردم اردکول بعد از آن حادثه مجبوره به مهاجرت شدند و همین موضوع سبب شد که جمعیت روستا کاهش شدید داشته باشد. وی با اشاره به ضربه روحی که مردم از آن زلزله مهیب دیده‌اند، افزود: امید به زندگی در افرادی که بازمانده زلزله بودند بسیار پایین آمد و از همین رو کسی تمایل به ساخت خانه مقاوم بعد از آن را نداشت که همین مسئله خطر زلزله را جدی‌تر می‌کند. حسنی با تاکید بر اینکه گسل اردکول همچنان آبیستن هرگونه زمین لرزه‌ای است ادامه داد: در حال حاضر اردکول ۵۰۰ نفر جمعیت دارد که اغلب آنها هنوز هم در مدت هفت روز پس از زلزله در اردکول از زیر آوار بیرون کشیده شدند به ۲۰۹ نفر رسید

کنار گذاشته می‌شدند برای اولین نفرات پارچه بود که رویشان بکشند اما سهم بقیه جنازه‌ها برای محافظت از آفتاب سوزان عصر بیستم اردیبهشت ماه ۷۶ علف‌های

زعفران بود که رویشان پهن می‌کردند.

**وداع تلخ با یار دبستانی**

جعفر در میان جنازه‌ها چشمش به جسم بی‌جان قاسم می‌افتد و تمام خاطراتی که با او از دوران کودکی در کوچه‌های اردکول داشت در ذهنش تداعی می‌شود اما چشم‌های خاک گرفته قاسم دیگر بازیست که با یار دبستانی‌اش بعد از گذشت ماهها دیدار کند. شمار جنازه‌هایی که در مدت هفت روز پس از زلزله در اردکول از زیر آوار بیرون کشیده شدند به ۲۰۹ نفر رسید



بکشنه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹ « شماره ۴۶۲۷

**استاندار در نوار شرقی مرز استان**

# بازدید استراتژیک

استاندار از روستای حیدرآباد شهرستان نهبندان نیز بازدید کرد. این بازدید با هدف بررسی وضعیت پیشرفت فیزیکی و روند اجرای پروژه هاب منطقه ای شتر صورت گرفت. معتمدیان در این سفر، وضعیت اجرای مرکز قرنطینه دام و کاشت ۴۰۰ هکتار خارشتر در مجاورت آن را مورد ارزیابی قرار داد. وی با حضور سرزده در روستای حیدرآباد در جمع دهیار، اعضای شورای اسلامی و مردم حیدرآباد در جریان مسایل و مشکلات این روستا هم قرار گرفت. استاندار در این دیدار، حیدرآباد را مرکز مهم جمعیتی و اقتصادی خواند و با اشاره به اینکه با تکمیل پروژه هاب منطقه‌ای شتر، این روستا با تردد بیشتری مواجه خواهد شد، برای رفع مشکلات مطرح شده دستورات لازم را به فرماندار نهبندان و مدیران مرتبط ارائه کرد.



شکل انبوه در کشور آغاز شد تا سال ۹۷ ادامه داشت و بالغ بر سه هزار واحد مسکونی از این محل در شهرستان زیرکوه با کمک تسهیلات ارزان قیمت بانسازی و نوسازی شد. وی اجرای طرح مسکن محرومان را از دیگر برنامه‌های تشویقی برای ساخت مسکن مقاوم در روستاها برشمرد و ادامه داد: در قالب این طرح نیز بنیاد مسکن متعهد ساخت پنج هزار واحد مسکونی در سطح استان بود که از این تعداد سهم شهرستان زیرکوه ۴۰۵ واحد است که تا ۲ ماه آینده به طور کامل تحویل متقاضیان خواهد شد. فرخی در عین حال از وجود ۹۰۰ واحد غیر مقاوم در سطح شهرستان زیرکوه خبر داد و گفت: با توجه به اینکه در ۴۰ ساله اخیر شهرستان زیرکوه حدود سه تا چهار زلزله مخرب را تجربه کرده این شهرستان در سطح خطرپذیری بالا است.وی افزود: توجه به مسکن مقاوم به دلیل اینکه با جان انسان مرتبط است اهمیت داشته و نیازمند توجه ویژه‌ای است.

مدیر بنیاد مسکن زیرکوه با اشاره به اطلاعات گسترده در سطح روستاها برای استفاده از تسهیلات ارائه شده در مقاوم‌سازی مسکن گفت: با وجود اینکه بنیاد مسکن در بحث پرداخت تسهیلات و اعطای زمین همکاری خوبی با مردم داشته اما پایین بودن امید به زندگی در بین روستاییان که اغلب نیز افراد مسن هستند و کفایت نکردن تسهیلات اعطای استقبال از طرح‌های ساخت مسکن مقاوم را با چالش مواجه کرده است. وی طرح مسکن محرومان را به دلیل کمک‌های بلاعوضی که دولت به مردم داده یکی از طرح‌های موفق در تشویق مردم به ساخت مسکن مقاوم معرفی کرد و افزود: انتظار می‌رود با استمرار چنین طرح‌هایی شاهد افزایش روحیه امید بین روستاییان باشیم.براساس برآورد کارشناسان زمین لرزه ۷.۱ ریشتری ۲۰ اردیبهشت ماه در زیرکوه هزار و ۵۶۷ کشته و بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر مجروح داشت. مقامات محلی در ابتدا میزان خسارات وارده از این زمین لرزه را معادل ۶۷ میلیون دلار آمریکا (به ارزش سال ۱۹۹۷) تخمین زدند. اما این برآورد بعدها به ۱۰۰ میلیون دلار معادل ۳۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.

خراسان جنوبی سومین استان زلزله‌خیز کشور است و مردم این استان بارها شاهد زمین لرزه‌های بالای ۶ ریشتر بوده‌اند که به طور میانگین هر ۱۲ سال یکبار روی می‌دهد. براساس آمارهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی شهرستان‌های قائنات و بیرجند هر کدام ۲۰ درصد از واحدهای نامقاوم را دارا هستند.درمیان با ۱۴ درصد، سربیشه ۱۲ درصد، خوسف هشت درصد، نهبندان ۶ درصد، طیس و فردوس پنج درصد، بشرویه و سرایان چهار درصد و زیرکوه با یک درصد واحدهای غیر مقاوم در رده‌های بعدی هستند.

**۲۸میلیارد تومان تسهیلات برای هاب شتر**

ستاد اجرایی فرمان امام (ره) تاکنون ۲۸ میلیارد تومان تسهیلات کم بهره، برای پرورش دام به متقاضیان در خراسان جنوبی پرداخت کرده است. نماینده شرکت مجری این طرح گفت: این تسهیلات با همکاری تسهیل گران بنیاد برکت به ۷۰۰ متقاضی دریافت دام در قالب طرح هاب شتر پرداخت شده است. حسینی افزود: متقاضیان با این تسهیلات ۳۵۰ نفر شتر و ۱۱ هزار و ۴۰۰ راس دام تهیه کردند.وی با بیان اینکه پرورش دهندگان دام با توجه به نیاز بازار به گوشت، مشکلی برای فروش آن ندارند، گفت: خرید شیر شتر به علت شیوع کرونا با کاهش روبرو است که البته خرید تضمینی این محصول با همکاری استانداری از برنامه‌های ماست. وی گفت: قرار است در قالب این طرح تا سال ۱۴۰۰، پرداخت تسهیلات برای خرید ۸ هزار نفر شتر و ۲۵ هزار راس دام سبک پرداخت شود تا کمکی به ایجاد اشتغال و افزایش درآمد در مناطق روستایی کند. وی، از آماده بهره برداری بودن ایستگاه نگهداری و پایش دام حیدرآباد به عنوان بزرگ‌ترین مرکز پایش و نگهداری تخصصی شتر در کشور و همچنین میدان عرضه دام نهبندان و حاجی آباد خبر داد و گفت: این گام به عنوان اولین قدم در طرح هاب منطقه‌ای شتر با سرمایه‌گذاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در مهر ماه ۹۸ آغاز شده است.

مدیرکل بهداشت خراسان جنوبی با اعضای هیئت مدیره در بیمارستان شهدای خراسان جنوبی.

### اخبار کوتاه

معاون سازمان صمت: کمبود برنج در بازار و فروشگاه‌های استان تنها در حد یک شایعه بوده و صحت ندارد.
مدیرکل کمیته امداد با اشاره به اینکه در ماه رمضان امسال ۲۴۲ نیکوکار با عضویت در طرح اکرام ایتام و محسنین به جمع حامیان نیکوکار پیوستند، گفت: ۳۷۱ فرزند یتیم خراسان جنوبی حامی نذراند.

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی:افزایش یارانه مراکز نگهداری کودکان بی سرپرست به ۶۵۰ تا ۷۵۰ هزار تومان از مهمترین اقدامات دفتر شبه خانواده معاونت امور اجتماعی بهزیستی در سال گذشته بود
معاون اداره اس فرهنگی : عملیات مرمت رفع خطر و حفاظت اضطراری در ارگ بهارستان با اعتبار ۱۲۰ میلیون تومان آغاز شد
رئیس هلال احمر شبهه زیرکوه از توزیع هزار و ۳۰۰ پرس غذای گرم به همت جوانان هلال احمر شهر حاجی آباد و خیرین مسجد حضرت فاطمه الزهرا(س) خبر داد.

مدیرکل زندان های خراسان جنوبی: زندانیان غیر عمد استان ۲۵ میلیارد تومان بدهکارند که همت خیرین مسیر آزادی آنان را باز می‌کند.
این روزها ۱۳۵ کشاورز بشرویه مشغول برداشت دانه‌های ریز خاکشیر از سطح اراضی این شهرستان هستند.
رئیس بسیج سازندگی استان با بیان اینکه تفاهم نامه ۱۰ میلیارد تومانی برای طرح‌های محرومیت زدایی استان با قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی سپاه منعقد شد، گفت: از این میزان ۹ میلیارد برای ۲۰۰ طرح عمرانی و یک میلیارد تومان برای کمک‌های معیشتی است.

در میلاد امام حسن مجتبی علیه السلام ۱۱۴ بسته افطاری ساده به همت مرکز نیکوکاری تخصصی رسانه یاران بین نیامندان یکی از روستاهای کم برخوردار شهرستان بیرجند توزیع شد
۳۰۰ بسته سبب بهداشتی و غذایی بین نیازمندان بخش نیم بلوک و خضری دشت بیاضی قاین از محل ۷.۱ ریشتری ۲۰ اردیبهشت ماه در زیرکوه هزار و ۵۶۷ کشته و بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ نفر مجروح داشت. مقامات محلی در ابتدا میزان خسارات وارده از این زمین لرزه را معادل ۶۷ میلیون دلار آمریکا (به ارزش سال ۱۹۹۷) تخمین زدند. اما این برآورد بعدها به ۱۰۰ میلیون دلار معادل ۳۰۰ میلیارد ریال افزایش یافت.
خراسان جنوبی سومین استان زلزله‌خیز کشور است و مردم این استان بارها شاهد زمین لرزه‌های بالای ۶ ریشتر بوده‌اند که به طور میانگین هر ۱۲ سال یکبار روی می‌دهد. براساس آمارهای بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی شهرستان‌های قائنات و بیرجند هر کدام ۲۰ درصد از واحدهای نامقاوم را دارا هستند.درمیان با ۱۴ درصد، سربیشه ۱۲ درصد، خوسف هشت درصد، نهبندان ۶ درصد، طیس و فردوس پنج درصد، بشرویه و سرایان چهار درصد و زیرکوه با یک درصد واحدهای غیر مقاوم در رده‌های بعدی هستند.



ردصلاحیتی‌ها در رفتار انتقام‌هستند

نماینده مشهد با بیان اینکه اکنون کشور و جامعه در حال مبارزه با مشکلات اقتصادی و کرونا است، گفت: متأسفانه وقت مجلس در روزهای پایانی، توسط طرح‌های بیهوده تلف شد و اولویت‌های شخصی جایگزین اولویت‌های ملی شد. پیمانفر، اظهار کرد: اولویت قرار گرفتن طرح اصلاح قانون انتخابات در دستور کار مجلس در این زمان، یک نوع گرفتن انتقام از شورای نگهبان بود. وی ادامه داد: افرادی که خواهان در اولویت قرار گرفتن این طرح در مجلس بودند حتی در دفاعیات شان هم مسئله شخصی کاملاً مشهود بود.

قالیباف پای نجفی را دوباره به داد‌گاہ برد

جلسه دادگاه محمدعلی نجفی درخصوص شکایت الیاس قالیباف از وی برگزار شد. وکیل نجفی درباره موضوع این شکایت گفت: این پرونده درباره موضوعی است که در زمان شهردار بونن آقای نجفی به وقوع پیوسته، در آن زمان حراست منطقه ۲ گزاشی را به شهردار منطقه درباره تخلفات شرکت شمس الشموس که متعلق به آقای الیاس قالیباف بوده، می‌دهد و شهردار منطقه هم موضوع را به آقای نجفی به عنوان شهردار تهران ارجاع می‌دهد. وی افزود: آقای نجفی بنا بر وظیفه‌ای که داشت نامه را به دادستان تهران می‌فرست و در نامه درباره جرائم احتمالی صحبت می‌کند و هیچ نامی از آقای قالیباف هم به میان آورده نمی‌شود، بر همین اساس اعلام عنوان اتهامی افترا برای موکل من صحیح نیست.

علایی: روحانی‌پدشانشان‌ترین رئیس‌دولت بعد از انقلاب است

حسین علایی نخستین فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: آقای روحانی بدشانس‌ترین (رئیس) دولت بعد از انقلاب است. دوره اول با مسئله برجام روبرو شد، در دوره دوم هم ترامپ آمد و این بساط را بهم ریخت. ولی در دوره اول ایشان توانست تورم را کنترل کند، رشد اقتصادی راه بیندازد، تنش بین‌المللی را تا حد زیادی حل کند. در دوره دوم بدترین شرایط را دارد. من برخی مواقع تعجب می‌کنم کشور چطور اداره می‌شود. به نظرم دولت‌مدان ما خیلی تلاش می‌کنند و زحمت می‌کشند

روایت ضرغامی از دو وظیفه مهم مجلس

ضرغامی در توییت نوشت: «مجلس جدید دو وظیفه مهم دارد. اول نظارت هوشمندانه بر تصمیمات قابل تامل دولت در مسائل اقتصادی، با هدف جلوگیری از تحویل زمین سوخته و دوم تهیه فهرستی از اولویت‌های معیشتی مردم و ارائه راه‌حل‌های پیشنهادی برای دولت.»

شورای نگهبان: مجلس ۲ سال اصلاح قانون انتخابات را کنار گذاشت

روابط عمومی شورای نگهبان با بیان اینکه متأسفانه استانی‌شدن انتخابات برای مجلس اهمیت داشت و نه رفع ایرادات قانون انتخابات خاطر نشان کرد.مجلس ۲ سال کار برای اصلاح قانون انتخابات را کنار گذاشت که اگر اینگونه نبود خیلی از مشکلات حل می‌شد.

صوفی: کرباسچی به دنبال «شورای رهبری اصلاحات» است

علی صوفی وزیر دولت اصلاحات انتقادات اخیر کرباسچی از وضعیت اصلاح طلبان را دو حالت تعبیر می‌کند. دلگیری از دهه ۷۰ در ماجرای دادگاهی شدنش و دوم او را از طرفداران پر و پا قرص شورایی شدن رهبری اصلاحات می‌داند. ۱۵ اردیبهشت خبری مبنی بر احتمال تشکیل شورای رهبری اصلاحات مطرح شد که این پیشنهاد به رئیس دولت اصلاحات نیز داده شده که از این پس رهبری جریان اصلاحات بر عهده یک شورای چند نفره باشد.

هفتاد اصولگرا، متقاضی عضویت در هیئت رئیسه مجلس یازدهم

تابناک نوشت:حدود ۷۰نفر از منتخبان اصولگرایی مجلس یازدهم برای تصدی ۱۲ کرسی هیئت رئیسه پارلمان مطرح هستند و با اعلام آمادگی کرده اند که از این رو، فراکسیون «انقلاب اسلامی» کار سختی برای کاهش تمداد کاندیداها و انتخاب گزینه‌های نهایی برای رقابت در صحن علنی به منظور تصدی کرسی‌های هیئت رئیسه خواهد داشت.

جو بایدن خطاب به ترامپ: وعده «توافق بهتر از برجام» را عملی نکرده ای

نامزد بالقوه حزب دموکرات در انتخابات آمریکا در بیانیه‌ای یادآوری کرد: وعده ترامپ برای عقد توافقی بهتر با ایران محقق نشده‌است.در بیانیه جو بایدن آمده است: «یک نکته کاملاً آشکار است: تصمیم‌گیری‌های سیاسی دونالد ترامپ خطر جنگ در خاورمیانه را افزایش داده‌است.او دو سال پیش در چنین روزی از توافق هسته‌ای ایران خارج شد. در آن زمان او وعده رسیدن به توافقی بهتر را داد. این وعده محقق نشده‌است.»

# اوله مرضا جنوبی



وزیر امور خارجه در نامه ای به دبیر کل سازمان ملل متحد، موارد نقض تعهدات

بین‌المللی آمریکا و قطعنامه شورای امنیت با خروج واشنگتن از برجام را گوشزد کرد و خواستار حفظ اعتبار این نهاد بین‌المللی شد.

محمد جواد ظریف در این نامه تاکید کرده است: ایران طی یک سال پس از خروج یکجانبه ایالات متحده از برجام، با خوشبختنداری توأم با حسن نیت

روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی مدیرمسئول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا ۸ ، ساختمان آرا صندوق پستی ۱۳۶ تلفن : ۰۳۲۲۳۵۸۲
نمابر : ۰۳۲۲۳۵۸۳ عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور چاپ : چاپ و نشر گلرو - بها: ۵۰۰تومان

کاتال تلگرامی : @ AVANEWS724 سامانه پیام کوتاه : ۰۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

## ایران آماده است تا جهت تضمین برجام، به گفتگو ادامه دهد

خود، تمامی آئین های پیش بینی شده در برجام را طی کرد. اگرچه در فضای مخرب پس از اقدام دونالد ترامپ سه دولت اروپایی/اتحادیه اروپا به طور کلی از اجرای تعهدات خود بازماندند و ایران هیچ دستاویزی جز اجرای حقوق خود جهت توقف اجرای بخشی از تعهداتش ذیل برجام پیش روی خود نداشت.

## خود اصولگرا ها می گویند مجلس یازدهم ضعیف خواهد بود

کنند. در واقع از همان ابتدا مجلس را برای بازی‌های خاصی چیده‌اند یعنی عضوگیری مجلس برای یک سری بازی‌های خاص است که بخشی از آن بازی‌ها قرار است به طور مثال در ۱۴۰۰ اتفاق افتد.وی در ادامه می گویند: چون مجلس را برای بازی آفرینند، خود به خود و به اصطلاح، افرادی که تخصص کافی داشته باشند مد نظرشان نبوده است. حالا ممکن است این وسط یکی – دو نفری «بر خورده» و وارد شده باشند یعنی افراد



متخصص آمد باشند ولی از اول، ایده و تصمیم «اصولگرایان تندرو» این نبوده که یک مجلس کارآمد وجود داشته باشد. آنها مجلسی می‌خواهند که اهل دعوا باشد و در واقع با این هدف این مجلس آمده است. نمی‌خواهند بلایی سر خودشان یا اصلاح‌طلب‌ها بیاورند بلکه می‌خواهند بلایی سر مملکت بیاورند. در واقع می‌خواهند جامعه‌ای تک صدایی به وجود آورند؛ جامعه‌ای که کسی در آن اظهار نظر نکند. مجلس یازدهم دغدغه من نیست. چون

## چه کرده‌اید که فریاد اصولگرا و اصلاح طلب از شورای نگهبان بلند شده است؟

استصوابی» هر کاری که خواسته اید کرده اید و اکنون بناسنت این نظارت بر اساس معیارهای مشخص انجام شود. در ادامه این نامه آمده است: گفته اید اصلاح قانون انتخابات باید با کار دقیق و کارشناسی به دور از هیجانات انجام شود. اینها را مجلسی ها بهتر از شما می داندند و عمل می کنند، نیازی به رهنمود حضرت عالی نیست. اما آن هیجانات را شما و آقای کدخدایی

روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی مدیرمسئول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا ۸ ، ساختمان آرا صندوق پستی ۱۳۶ تلفن : ۰۳۲۲۳۵۸۲
نمابر : ۰۳۲۲۳۵۸۳ عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور چاپ : چاپ و نشر گلرو - بها: ۵۰۰تومان

کاتال تلگرامی : @ AVANEWS724 سامانه پیام کوتاه : ۰۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

### پیش‌بینی بازار مسکن در ماه‌های پیش رو هیچ دل‌یلی برای افزایش قیمت مسکن در بهار امسال وجود ندارد



معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت:هیچ دل‌یلی برای افزایش قیمت مسکن به صورت ویژه در بهار امسال وجود ندارد. محمود محمودزاده درباره وضعیت بازار مسکن در بهار امسال اظهار کرد: دو بازار مسکن را متصور هستیم، یکی بازار مسکنی که مستقل است و دیگر بازار مسکنی که از بازارهای موازی خود مانند ارز، خودرو، سکه و … نقش پذیر است.وی افزود:اگر بازار مسکن به طور منفرد مورد مطالعه قرار گیرد، هیچ کار خاصی نخواهد کرد. درست مثل دل‌یلی برای افزایش قیمت مسکن به صورت ویژه در بهار امسال وجود ندارد. به خصوص که سرمایه گذاری بزرگی شده و ساخت تعداد زیادی واحد مسکونی در دست اقدام است.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادمه داد: اما اگر بازار مسکن را ههم‌زمان با ناپایداری بازارهای دیگر بسنجیم، این موضوع قابل پیش بینی نیست و نمی‌توان گفت چه تأثیری و با چند درصد سایر بازارها بر بازار مسکن اثر گذار خواهند بود.وی یادآور شد:

در مجموع ما فکر می‌کنیم که تنش ویژه ای بهار امسال در بازار مسکن نخواهیم داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تأثیر تورم عمومی بر قیمت مسکن گفت: تورم عمومی قطعاً با بازار مسکن مؤثر است و افزایش نرخ سایر کالاها، قیمت مسکن را نیز افزایش خواهد داد؛ اما آنچه مؤثر است، دامنه قدرت خرید مردم است.

علی مطهری نماینده تهران به دنبال اظهارنظر دبیر شورای نگهبان درباره تصویب طرح اصلاح قانون انتخابات در آخرین هفته‌های مجلس دهم نامه‌ای سرگشاده منتشر کرد. در این نامه آمده است:در صحبت اخیرتان مطالبی درباره طرح مجلس در خصوص اصلاح قانون انتخابات گفته اید که قابل تأمل و حاکی از نگاه از بالا به پایین به مجلس است. گویی نه این است که شورای نگهبان

صرفاً باید مصوبه مجلس را از نظر انطباق با شرع و قانون اساسی بررسی و اظهارنظر کند، بلکه نیت خونی می‌کنید که این طرح با هدف بی‌خاصیت کردن احراز صلاحیت داوطلبان طراحی و تصویب شده است. به شما و آقای کدخدایی –که از همان ابتدا از این طرح ابراز نگرانی کرد– حق می‌دهم که نگران باشید چرا که سال‌ها مطلق العنان تحت عنوان مهمم «نظارت

و افرادی که پشت صحنه شورای نگهبان هستند ایجاد کرده اند. شما پاسخ دهید چه کرده اید که هم اصولگرا و هم اصلاح طلب، هم رد صلاحیت شده و هم رد صلاحیت نشده در جریان بررسی این طرح در مجلس فریادش از ظلم شورای نگهبان بلند بود و نگران حاکم شدن اختناق و خفقان و کاهش سرمایه اجتماعی انقلاب و نظام بودند.

صرفاً باید مصوبه مجلس را از نظر انطباق با شرع و قانون اساسی بررسی و اظهارنظر کند، بلکه نیت خونی می‌کنید که این طرح با هدف بی‌خاصیت کردن احراز صلاحیت داوطلبان طراحی و تصویب شده است. به شما و آقای کدخدایی –که از همان ابتدا از این طرح ابراز نگرانی کرد– حق می‌دهم که نگران باشید چرا که سال‌ها مطلق العنان تحت عنوان مهمم «نظارت

## کویرتایر

شرکت کویرتایر در نظر دارد: مقدار تقریبی ۲۵ تن پلی اتیلن ضایعاتی موجود در محل کارخانه کویرتایر و حدود ۵۰ تن پلی اتیلن ضایعاتی طی پنج ماه آینده را از طریق مزایده به فروش رساند. از متقاضیان دعوت می شود پس از بازدید، پیشنهاد کتبی خود را با رعایت شرایط شرکت در مزایده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۲/۲۹ در پاکت دربسته به واحد تدارکات شرکت در محل کارخانه واقع در بیرجند، کیلومتر ۱۱ جاده کرمان تحویل نمایند. همچنین شرکت کنندگان در این مزایده می توانند جهت بازدید، از مورخ ۹۹/۰۲/۲۰ لغایت ۹۹/۰۲/۲۹ در ساعات و ایام اداری به محل کارخانه مراجعه نمایند.

شرکت کویرتایر در دیک یا همه پیشنهادها مختار است.

**روابط عمومی شرکت کویرتایر**

## کویرتایر

شرکت کویرتایر در نظر دارد: **روغن های ضایعاتی مازاد بر نیاز خود** را از طریق مزایده به صورت یکجا به فروش رساند. از متقاضیان دعوت می شود پس از بازدید پیشنهاد کتبی خود را با رعایت شرایط شرکت در مزایده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۲/۲۹ در پاکت دربسته به شرح: پاکت الف – سپرده شرکت در مزایده پاکت ب – تکمیل فرم مزایده و ارائه قیمت پیشنهادی به واحد تدارکات کارخانه واقع در بیرجند، کیلومتر ۱۱ جاده کرمان تحویل نمایند. همچنین شرکت کنندگان در این مزایده می توانند جهت بازدید اقلام ضایعاتی از مورخ ۹۹/۰۲/۲۰ لغایت ۹۹/۰۲/۲۹ در ساعات و ایام اداری به محل کارخانه مراجعه نمایند.شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.

**روابط عمومی شرکت کویرتایر**

## کویرتایر

شرکت کویرتایر در نظر دارد: **حدود ۲۲ تن کامپاند برگشتی از خط تولید، موجود در محل کارخانه** را که مناسب قطعه سازی می‌باشد از طریق مزایده به فروش رساند. از متقاضیان دعوت می شود پس از بازدید ، پیشنهاد کتبی خود را با رعایت شرایط شرکت در مزایده ، حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۲/۲۹ در پاکت دربسته به واحد تدارکات کارخانه واقع در بیرجند، کیلومتر ۱۱ جاده کرمان تحویل نمایند. همچنین شرکت کنندگان در این مزایده می‌توانند از مورخ ۹۹/۰۲/۲۰ لغایت ۹۹/۰۲/۲۹ در ساعات و ایام اداری جهت بازدید از اقلام مزایده ای به محل کارخانه مراجعه نمایند. شرکت کویرتایر در رد یک یا همه پیشنهادها مختار است.

**روابط عمومی شرکت کویرتایر**

## خانواده های محترم خیریه، قلعه ای و مزروعی

با کمال تاسف درگذشت

## حاجیه بی بی فاطمه خیریه

راخدمت شمتاسلیت عرض نموده علودر جات برای آن مرحومه وصبر جزیل برای بازماندگان مسئلت داریم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

آبوابت شهربی مرکز استان

اذان ظهر
۱۲ : ۳۰
اذان مغرب
۱۹ : ۴۱
نیمه شب شرعی
۲۳ : ۴۳
اذان صبح
۴ : ۰۶
طوط آکتب
۵ : ۳۸

WWW.AVA724.IR

EMAIL:AVA.KHJNEWS@YAHOO.COM

کاتال تلگرامی : @ AVANEWS724 سامانه پیام کوتاه : ۰۳۰۰۰۲۷۲۴۴۴

آخرین مهلت اعلام نحوه مدیریت سهام عدالت:۸ خرداد ۱۳۹۹

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از پایان مهلت تعیین روش مدیریت سهام عدالت تا ۲۰ روز آینده خبر داد. صالح افزود: در صورتی که سهامداران روش مستقیم را انتخاب نکنند سیستم به صورت اتوماتیک روش غیرمستقیم را برای این افراد انتخاب خواهد کرد. به گفته وی، ساعت ۲۴ روز هشتم خرداد ۱۳۹۹، آخرین مهلت اعلام نحوه مدیریت سهام عدالت است.

کدام کارت سوخت ها باطل می‌شود؟

براساس آیین‌نامه هیئت دولت، کارت سوخت خودروهای دارای شرایط فرسودگی ابطال می‌شود. سخنگوی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی گفت: به طور کلی براساس آیین‌نامه هیئت دولت خودروهای سواری شخصی با عمر ۲۵ سال، سواری دولتی با عمر ۱۵ سال، تاکسی با عمر ۱۰ سال، مینی‌بوس با عمر ۱۵ سال، اتوبوس درون شهری با عمر ۱۰ سال، اتوبوس بیرون‌شهری با عمر ۱۵ سال، کامیون و کشنده با ۱۵ سال عمر، وانت با ۱۵سال، موتورسیکلت با ۱۰ سال و سایر وسایل نقلیه با گذشت ۲۵ سال از تاریخ ساخت به عنوان خودروی فرسوده و از رده خارج محسوب می‌شوند.

تکلیف سهام عدالت متوفیان چه می‌شود؟

علانی معاون سازمان خصوصی‌سازی در خصوص دغدغه وراث درباره سهام عدالت اما اگر بازار مسکن را ههم‌زمان با ناپایداری بازارهای دیگر بسنجیم، این موضوع قابل پیش بینی نیست و نمی‌توان گفت چه تأثیری و با چند درصد سایر بازارها بر بازار مسکن اثر گذار خواهند بود.وی یادآور شد: در مجموع ما فکر می‌کنیم که تنش ویژه ای بهار امسال در بازار مسکن نخواهیم داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تأثیر تورم عمومی بر قیمت مسکن گفت: تورم عمومی قطعاً با بازار مسکن مؤثر است و افزایش نرخ سایر کالاها، قیمت مسکن را نیز افزایش خواهد داد؛ اما آنچه مؤثر است، دامنه قدرت خرید مردم است.

نیست اقدامی انجام دهند.

مهد کودک‌های مناطق سفید باز می‌شوند؟

رئیس ستاد مقابله با بیماری‌های واگیردار سازمان بهداشتی کشور گفت: اگر ملارس در مناطق سفید بر اساس تصمیم این ستاد بازگشایی شوند، مهندهای کودک نیز برای بازگشایی آماده هستند.محمدنفریه تاکید کرد: پذیرش کودکان در مهدها مبتنی بر نظر ستاد مقابله با کرونا است.

اینترنت ۹۵ درصد دانشگاه‌ها برای آموزش الکترونیکی رایگان شد

رئیس کارگروه آموزش‌های الکترونیکی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رایگان شدن اینترنت ۹۵ درصد دانشگاه‌هایی خبر داد که دوره‌های آموزش الکترونیکی برای دانشجویان برگزار می‌کنند. صفوی درباره آخرین وضعیت رایگان شدن اینترنت دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، اظهار کرد: در مورد اینترنت رایگان پیگیری های مختلف انجام شد و لیست آی. بی دانشگاه‌ها در چند مرحله توسط وزارت ارتباطات به اپراتورها ابلاغ شد. وی افزود: آخرین فهرست ابلاغی را وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به اپراتورها ابلاغ کرد که در این فهرست بیش از ۹۵ درصد متقاضیان که اطلاعات خودشان را ارسال کرده بودند، پوشش داده شدند.

ترامپ: کرونا بدون واکسن هم می‌رود

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: کرونا بدون واکسن هم می‌رود.دونالد ترامپ اظهار کرد:احساس من نسبت به واکسن همان احساس نسبت به تست دان است. این بیماری بدون واکسن هم خواهد رفت. پس از مدتی می رود و ما آن را هرگز نخواهیم دید.او افزود:شاید یک شیوع دیگر باشد مثلا در پاییز اما در هر حال می‌رود. انواعی از ویروس آنفلوآنزا هستند که هر روز با آن مواجهیم دانشمندان هرگز واکسن آن را نیافتند اما آنها خودشان ناپدید شدند و هرگز نمایان نشدند، مرند مثل هر چیز دیگری.

یک متخصص عفونی: اکثر افراد تا آخر سال بعد کرونا خواهند گرفت

دکتر مسعود مردانی، متخصص عفونی با تاکید بر اینکه کرونا هنوز تمام نشده است، گفت: اکثر افراد تا آخر سال بعد به بیماری کووید ۱۹ مبتلا خواهند شد، اما اگر بیماری به طور ناگهان در نقطه‌ای ایپدی شود، ممکن است سیستم بهداشت و درمان و ارائه خدمات را دچار مشکل کنند؛ این در حالی است که هنوز برای دارو، تجهیزات حفاظتی و تخت ICU دچار اشکال هستیم و نباید خودمان را از چاله به چاه بیندازیم.